22 estis *om.  $\delta$*  | te *om. U* | ergo te *tr.  $\alpha$*  24 quod?] et *praem.  $\alpha$*  28 ipsius] illius  $C_1 P_7$ ; eius  $So_1 X ma$ ; *om. U* 12, 1 illius] ipsius  $\gamma_1 P_{23} Y$  | est *om.  $\delta$*  2 multos *om.  $\delta$*  3 deos suos] deus  $\delta$  4 dicantur  $\pi \zeta P_{23}$  5 dii multi *tr. Y X ma* 6 Christus Iesus *tr.  $\zeta$*  7 ipse fit] ipse sit  $V_2 P_{23} X P_6$  (*deest U*); sit ipse *lo ma* 11 venter] est *add.  $\alpha \varepsilon \gamma_1 \zeta P_{23} ma$*  12 quid] quis *lo ma* | ipsius<sup>1</sup> *om.  $\gamma_1 X$*  13 quis] qui  $\delta P_{23}$

- nos possessionem suam. Nondum vides deum, non potes habere plene quod nondum vides. Quae vides, ipse fecit. Miraris mundum? Quare artificem mundi. Suspicias caelum, et exhorrescis? Cogitas universam terram, et contremiscis? Maris magnitudinem  
 20 quando cogitatione occupas? Respice innumerabilitatem stellarum. Respice tanta genera seminum, tantas diversitates animalium, quidquid natat in aquis, reperit in terra, volitat in aere, circuit in caelo: omnia ista, quam magna, quam praeclara, quam pulchra, quam stupenda! Ecce qui fecit haec omnia, deus tuus est.  
 25 Pone ibi spem tuam, ut sis beatus: SPES ILLIUS IN DOMINUM DEUM IPSIUS. Quem? QUI FECIT CAELUM ET TERRAM, MARE ET OMNIA QUAE IN EIS SUNT. Magnum deum habemus.

- (13.) Attendite, fratres, magnum deum, bonum, facientem talia. Quid ergo hinc cogitavit deus, ut faceret – si tamen dicendum est de deo ‘cogitavit’ – CAELUM, TERRAM, MARE, ET OMNIA  
 5 omnia magna ista; caelum, terram, mare fecit deus; quando me computat inter ea quae fecit? Et vere ego pertineo ad curam ipsius, et modo de me cogitat deus, aut scit an vivam?’ Quid est hoc quod dicis? Non subrepat tibi in cor mala cogitatio; de his esto de quibus paulo ante loquebamur: LAUDABO DOMINUM IN  
 10 VITA MEA, PSALLAM DEO MEO QUAMDIU SUM. Sed iste talis alloquitur nescio quos tepidos, quos exhortatur, et quasi veretur ne

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$  lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ ) || 17 quae]  
 inc.  $K$  20 occupas] des.  $K$  24 qui] inc.  $K$  27 sunt] des.  $K$

---

16 habere] cf. supra 11,17sq.; amare  $\varepsilon \gamma_1 \zeta P_{23} Y X ma$  18 quare] quare non  
 $\gamma_1 ma$  20 cogitationem  $\delta$  27 habemus deum tr.  $\gamma_1 X ma$  13, 1 bonum  
 deum tr.  $\gamma_1 X$  3 caelum] et add.  $P_7 So_1$  4 forte ... homo om.  $\pi$  | ista  $\alpha$   
 5 caelum] et add.  $\pi \varepsilon T ma$  6 computat] deus add.  $\varepsilon \gamma_1 \zeta P_{23} Y X ma$  | ad  
 curam ipsius pertineo tr.  $\varepsilon \zeta$  8 hoc om.  $H_1 \varepsilon \zeta$  | mala cogitatio in cor tr.  $X$   
 $ma$  9 de] om.  $\zeta$  10 talis  $\delta U So_1 X P_6$ ; aliis  $\alpha N Y C_1 P_7$ ; alios  $An_4 C_1^2 T$   
 $ma$ ; et alios  $P_{23}$  11 vetetur  $C_1 P_7$ ; vetat  $So_1 X$